# SCRIPTA

**Numéro Scripta :** 7658

**Auteur(s) :** Martin d'Autheuil [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1247

**Action juridique :** donation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Martin d'Autheuil, avec le consentement de sa famille, fait don à l'abbaye de la Trappe d'une rente annuelle de cinq sous tournois.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, A. « De redditibus denariorum in Corboneto et Francia », n° XLI (« Carta Martini de Autolio »), p. 31.

## Dissertation critique

H. Charencey propose « 1234 ».

Texte établi d'après a

Ego Martinus de Autolio notum facio universis presentes litteras inspecturis quod ego, de assensu et voluntate Aalesie, uxoris mee et Willelmi primogeniti mei et omnium aliorum heredum meorum, dedi et concessi ecclesiæ Beate Marie de Trappa et monachis ibidem Deo servientibus, pro salute anime mee et animarum uxoris mee et antecessorum nostrorum, quinque solidos annui redditus et perpetui (Censualis) monete Corboniensis percipiendos et habendos annuatim predictis monachis a me et heredibus meis, ad festum Sancti Remigii, in puram et perpetuam elemosinam, liberam et quietam ab omni jure, dominio et dictu feodali, serviceis, auxiliis rationabilibus, relevio, et aliis quibuscumque rebus pertinentibus ad quoscumque, quoquo modo, ita tamen quod si ego et heredes mei deficeremus a solucione dictorum quinque solidorum, supradicti monachi in herbergamento meo de Fay et in campo meo del Poisoer qui abotat ex una parte vie de La Barbinière, et ex altera parte campo Andree de Roncerei ; super quibus dictum redditum assignavi sine contradictione mei et heredum meorum ut suam facerent justiciam quousque dictum redditum haberent sicut in litteris presentibus continetur. Omnia vero servicia et jura feodalia quecumque et quibuscumque debita quoquo modo super alia hereditate mea retinens et convertens ; et ego et heredes mei dictam elemosinam dicto modo dicte ecclesie et dictis monachis tenemur garantizare et ab omnibus liberare ; et ad testimonium, etc... Anno Domini M° CC° XL° VIII°.